[image: image1.emf]

Администрация Еловского сельсовета

Емельяновского  района
Красноярского края
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.10.2013                                      с.Еловое                                                №  92
Об утверждении схемы теплоснабжения
Еловского сельсовета Емельяновского

района Красноярского края на 2014-2028г.г.
Во исполнение требований статей 6, 29 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановления Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», руководствуясь Уставом МО Еловского сельсовета Емельяновского района, на основании проведенных публичных слушаний, постановляю:
1. Утвердить схему теплоснабжения Еловского сельсовета Емельяновского района Красноярского края по существующим системам теплоснабжения (прилагается).
2. Определить теплоснабжающие организации на территории Еловского сельсовета:

– МУПЕР «Коммунальщик».

3. Контроль исполнения Постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Еловского сельсовета                                                        В.И.Дергачева
Приложение

к Постановлению главы

Еловского сельсовета

№ 92 от 04.10.2013 г.

Схема теплоснабжения Еловского сельсовета
Емельяновского района Красноярского края

1. Теплоснабжение на территории Еловского сельсовета осуществляется по существующим схемам следующими ресурсоснабжающими организациями:
2. Муниципальное унитарное предприятие Емельяновского района «Коммунальщик» юр.адрес: 663029 Красноярский край, Емельяновский район, п.Минино, мкр. Геолог,9;
Описание схемы теплоснабжения

Еловского сельсовета Емельяновского района Красноярского края

(с.Еловое)

МУПЕР «Коммунальщик»

Базовым источником тепловой энергии в открытой системе теплоснабжения с.Еловое Емельяновского района является муниципальное унитарное предприятие Емельяновского района «Коммунальщик», что составляет 40% потребителей поселка, еще 60% отапливаются путем применения индивидуальных источников тепла.

Общая установленная мощность котельной составляет 4,0 Гкал/ч.

Для теплоснабжения с.Еловое используется 4 котла водогрейных типа КВ-1,0; а также сетевые подпиточные насосы в количестве 4, дымососы в количестве 1, вентиляторы - .

Основной вид топлива котельной – бурый уголь марки 2 БВР.

Теплоноситель (сетевая вода температурой 70/95 ͦ С):

- потребителям села по теплосетям:

- теплосеть диаметроми от 45-159 мм – проложена подземным способом прокладки;

- протяженность сетей 2,805 км. В двухтрубном исполнении.

Потребителями тепловой энергии в системе теплоснабжения являются здания жилого, административного, общественного и производственного назначения.